ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011.

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEIO

MMaM

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO – 1781/2023

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através do órgão competente da Administração, promova a instalação urgente, de Guard Rail,  em toda a extensão da Rodovia Lacerda Agostinho (Linha Azul), visando garantir a segurança dos usuários que utilizam a mesma, reduzindo os riscos de acidentes graves, e garantindo a integridade desses mesmos usuários.

Justificativa: Devido à dragagem ocorrida nas laterais da rodovia acima citada, a mesma tornou-se muito perigosa, e em caso de alguma saída da pista, esse veículo irá cair no canal ali existente, não oferendo outra saída, podendo vir à causar até mesmo afogamento dos ocupantes desses veículos. A instalação deste equipamento de proteção ao longo da rodovia, tem a finalidade de proteger o usuário da rodovia, proporcionando segurança em todo o trecho.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Nilton César Pereira Moreira
Vereador - Autor
image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin